sabinensis, il vescovo di Bitonto Leucius ebbe il man

dato di dirimere una vertenza tra il vescovo di Mol- 

fetta, Eeverendus dominus Angelus Saracenus e l ’A- 

bate di Montesacro, circa il possesso della Chiesa di 

S. Iacobus di Molfetta e di alcuni beni che l’abate 

stimava di pieno dritto del Convento di Montesacro.

Il subdelegato esaminò la causa e, fatto il computo 

fra le entrate e le spese sopportate, ordinò che il 

vescovo di Molfetta avesse il diritto al ricupero di 

once 150, il monastero di Montesacro al ricupero della 

chiesa di S. Giacomo.

Bibliografìa Inedita.

f  Gentibus optatus fuit ex quo virginem partus. 

Anno Millesimo ducentésimo octogésimo sexto. Reverendo 

Patri Girardo Miseratione divina Sabinensi Episcopo. Apo

stolice Sedis legato. Mense Aprelis quinto die eiusdem 

quartedecime Indictionis. Apud Monopolim. Nos Lucas de 

Lacu Regius Monopolilanus ludex. Matheus de leone pu- 

plicus eiusdem terre notarius et testes eie. testamur. Re"
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verendum Patrem. dominum Angelum Saracenum Melfi- 

ctensem Episcopum. Ostendisse nobis quoddam puplicum 

Instrumentum confectum per manus notarii Gregorii de 

Botonto continens sententiam latam. A Reverendo patre 

domino Leucio Botontino Episcopo, in questione quadam 

habita inter Religiosos viros. Abbatem et Conventum. Mo- 

nasterii Montis sacri, et eundem dominum Melfictensem 

Episcopum. non Rasum non Cancellatura, nec in aliqua 

sui parte compositum. Garens omni vicio et suspicione, 

quod vidimus et legimus et erit continentie talis. In no

mine domini Amen. Nos Leucius dei gratia, licet immeri- 

tus Episcopus Botontinus. ex presentis scripti serie uni- 

versis notum facimus et testamur, quod a Reverendo pa

tre domino Girardo dicta gratia venerabili sabinensi Epi

scopo. Apostolice Sedis Legato recepimus licteras in bac 

forma. Venerabili in christo patri dei gratia Episcopo Bo

tontino. Gerardus Miseracione divina episcopus sabinensis 

apostolice sedis legatus salutem in domino. Exposuerint 

nobis Religiosi viri Abbas et Gonventus Monasterii Montis 

Sacri ordinis santi Benedicti. quod venerabilis in christo 

pater dei gratia Episcopus Melfìctensis. Asserens. quod 

ipse Ecclesiam santi lacobi Melfìctensis. diocesis que ad 

Monasterium ipsum pertinet pieno iure cum luribus et pos- 

sessionibus suis. A Regia Curia ad quam ex certa causa 

pervenerat suptibus (sic) recuperaverat propriis. et eam ex 

certis pactis et condicionibus habitis inter ipsum et bone 

memorie Iohannem Abbatem et Conventum Monasterii su- 

pradicti possidet eam, pretextu huiusmodi detinet occupa- 

tam. in ipsius Monasterii preiudicium et gravamen. Cum 

itaque idem Episcopus promiserit coram nobis Ecclesiam 

et possessiones ipsas restituere prefato Monasterio post- 

quam sibi fuerit de sumptibus huiusmodi satisfactis. Pa- 

ternitati vestre presentium tenore Mandamus quatinus per 

diligentem Inquisicionem. facta computatione fructuum pre- 

ceptorum de possessionibus ipsius Ecclesie, per memora-
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tum Episcopum. ad expensas quas idem Episcopus fecit 

pro possessionibus recuperandis eisdem. et satisfacto eidem 

Episcopo, si expensarum summa fructus excesserit memo- 

ratos. de eo quidem plus eum in hoc legitime inveneritis 

expendisse. Ecclesiam ipsam cum iuribus et pertinentiis 

suis. et si quid memoratus Episcopus recipit ultra expen

sas de fructibus suprad¡ctis. eidem Mon osterio auctoritate 

nostra restituere procuretis. Gontradictiones per censuram 

Ecclesiasticam compescendo. Datum Melfie sexto idus de- 

cembris pontificatus domini Martini pape quarti anno quar

to. Quibus licteris devote receptis. Nos volentes ipsarum 

executioni diligenter incedere sicut decet. Instantibus nobis 

Abbate et conventu predictis. Descendimus apud civitatem 

Melficte, ubi predicti fructus percepti fuerant. et aliqua pars 

dicebatur ibidem fuisse facta de sumptibus supradictis, pro 

facienda inquisicione predicta. Citatis eisdem Abbate et 

Conventu cum Melfitensi Episcopo memorato ut in certo 

termino coram nobis in predicta civitate Melficte intus in 

Ecclesia Santi Nicolai, per se vel per procuratores ydoneos 

coram nobis comparere deberent. Absumpto nobis pro no

tario. Gregorio puplico Botonti notario, ad ipsius Inqui- 

sitionis acta scribenda. Quibus Abbatem et Conventum per 

fratrem Monachum Salomonem Monasterii memorati, suf- 

ficientem et ydoneum procuratorem ipsorum ut constitit. 

et predicto Episcopo comparentibus in eodem termino in 

loco supradicto coram nobis. utraque pars petiit, ut in- 

specta forma prescriptarum licterarum domini legati pre

dicti. Iuxta eandem, ad diligendam Inquisicionem de fru

ctibus et sumptibus memoratis precedere curaremus. Nos 

actendentes quod forma Mandati est exacta diligentia, ob- 

servanda. Maxime volúntate utriusque partis in hoc exi

stentes concorde si sollecitudine processimus ad Inquisi- 

tionem predictam. Recipientes modo debito testes Multos 

et ydoneos, quibus lux veritatis adsistere poterat de pre

dictis. et diligenter examinantes eosdem etc. Recepto de
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bito iuramento etc. Interrogavimus de quantitate predicto- 

rum fructuum, expensarum etc. adhibito consilio perito- 

rum etc. Quia nobis piene et legitime constitit per Inqui- 

sitionem et repositionem predictam. factam oomputatione 

de fructibus perceptis per eundem Episcopum de posses- 

sionibus Ecclesie santi Iacobi supradicti, Et expensis factis 

per predictum Episcopum in reparatione ipsarum posses- 

sionum expenderat legitime ultra fructus perceptos uncias 

auri Centum quinquaginta in recuperandis possessionibus 

antedictis. Ideo in presentía dompni Sabini Cantoris, dom- 

pui francisci sacriste. Abbatis petri de abranuntio Cleri- 

ricorum Maioris Botontine Ecclesie. Iudicis Bartholomei. 

Iudicis Luponis. et Notarii lacobi. testium civium Botonti 

ad hoc specialiter vocatorum. Sententialiter inscriptum fra- 

trem predictum Salomonem procuratorem predictorum Ab

batis et Conventus nomine et pro parte ipsorum et eosdem 

Abbatem et Conventum ad Bestitutionem predictarum Cen

tum quinquaginta unciarum auri. predicto Notario Nicolao 

procuratori dicti Melfictensis Episcopi pro parte ipsius et 

eidem Episcopo condempnamus. lniungentes eidem Nota

rio Nicolao pro parte dicti Episcopi, et predicto Episcopo, 

ut priusquam eidem Episcopo de predictis Centum quin

quaginta unciis auri per predictos Abbatem et Conventum 

fuerit Integraiiter satisfactum. predictus episcopus predic

tam Ecclesiam Santi Iacobi cum iuribus et pertinentiis 

suis eisdem Abbati et Conventui, nec non predicto Mona

sterio sine cuiuslibet contraditionis obstáculo restituat et 

assignet. Qua sententia lata statini predictus procurator 

dicti Monasterii, et ipse Abbas petierunt terminum unius 

anni, et obtinuerunt ad satisfaciendum predicto Episcopo 

de pecunia supradicta. Actum hoc anno Millesimo ducen

tésimo octogésimo quinto. Mense Iulii die veneris sexto 

eiusdem, tercie decime Indictionis. Pontificatus domini 

Honorii pape quarli. Anno primo. In cuius rei testimo

nium etc. Duo consimilia scripta fieri fecimus. per manus
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Notarii Gregorii supradicti signo suo solito Sigillo nostro 

pendenti episcopii etc. unum procuratori dicti Episcopi, et 

alterum Abbati dicti Monasterii. Que scripsi ego idem Gre

gorius puplicus Botonti notarius etc. Quo Instrumento Di- 

ligenter Inspecto atque perlecto etc. petiit autenticari. In 

cuius testimonium etc. Scriptum per Manus mei q. s. Ma- 

thei de Leone puplici Monopolitani notarii, signo meo so

lito signatum. Nostrum q. s. ludicis et testium subscrip- 

tionibus roboratum. (C’è il segno).

f  Lucas de Lacu Iudex Monopolitanus. 

f  Santorum Nicolai de Concilio qd. Iudex. 

f  loannes ludicis Petri de Montefusculo. 

f  Broncides (?) Contadus testatur.

•{• Andreas Toliannis de sire Falco testatur. 

j- Boincaleus alamangni filii testatur.

N. 43. A. Ü. 1286 (9  m aggio, Indiz. X IV )

Provenienza

Data di luogo

Rogatario

Descrizione

Scrittura

Contenuto

Bibliografia

Cattedrale.

Barletta.

lohannes de Chrisliano not.

Taglio rettangolare: alt. 0,27, larg. 0,18.

Gotica.

Rodia f. Galgani relieta Antonii de comestabulo e i suoi 

figli Lodoysius, Nicolaus lohannes et Galganus dona

rono prò anima al cantore di S. Maria episcopii una 

loro casa, situata in pictagio Santi Stephani.

Inedita.

f  Anno ab Incarnacione domini nostri Iesu christi 

Millesimo ducentésimo octogésimo sexto, dominante do

mino Karolo Magnifico principi Salernitani primogenito 

regnorum leruralem et Sicilie ducatus apulie etc. domino 

domimi eius anno secundo, Mense Madii Nono die eiusdem 

quartedecime Indicionis. Nos Rodia mulier f. qd. Galgani 

relieta Antonii de Comestabulo. lodoysius. Nicolaus lohan

nes et Galganus fratres filii qd. predicti Antonii et Rodie.

S a n t e r a m o  —  Codice diplomatico barlettano 9
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barolitani cives coram dominico de symeone regali baroli 

Iudice 1 et testes subnotati licterati de eadem terra ad hoc 

specialiter vocati et rogati, voluntarie non vi nec suasione 

aliqua coacta set spontanea volúntate donamus et tradi- 

mus dopno petro cantori maioris ecclesie episcopii baroli 

recipientes vice et nomine tam pro parte sua quam vice 

et nomine aliorum clericorum c.hori eiusdem ecclesie tam 

presencium quam futurorum. domum unam nostram exi- 

stentem intus in civitate Baroli in pictagio santi stephani 

iuxta fines inferius designatas (sic). Ex qua donacione 

nichil aliud petimus. nisi quod dirti clerici tam presen

tes quam etiam futuri ecclesie memorate teneantur facere 

propriis eorum expensis anno quolibet anniversarium 

pro morte Antonii de Comestabulo viri mee predicte Ro- 

die. et patri nostrorum predictorum lodoysii. Nicolai Io- 

hannis et Galgani, et si forte dicti clerici anno quolibet 

semel dictum anniversarium eorum expensis propriis pro 

remissione peccatorum dicti qd. Antonii de comestabulo 

ut uioris et iuris est non duxerint faciendum dieta dona- 

cio sit irrita et. inanis et dieta domus ad ius et proprie- 

tatem nostram deveniat pieno iure unde coram predicto 

Iudice notario et testibus subnotatis voluntarie Guadiam 

per convencionem dedimus omni Iuris sollepnitate ser

vata etc. contra que si fecerimus pene nomine compona- 

mus vobis et dictis clericis tam presentibus quam futuris 

uncias auri quatuor et totidem Curie etc. unde ad futuram 

memoriam et nostri cautelara facta sunt duo consimilia 

puplica Instrumenta quorum uno penes nos retento, reli- 

quam vobis ad cautelara nostram et successorum nostro- 

rum ydoneum remanendo per raanus raei predicti. Ioban- 

nis de christiano puplici baroli notarii signo meo solito 

signatura etc. Est autem predicta domus in pictagio santi

1 Dopo il giudice fu omesso dal notaio di scrivere il proprio nome, 

riportato solo in fine.
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stephani iuxta domimi ecclesie theotonicorum baroli a 

medio pariete a medio pariete (sic) iuxta domum Berte- 

rami f. Angeli iuxta domum {manca) et iuxta viam pupli- 

cam. Que scripsi ego predictus lohannes de Ghristiano 

puplicus Baroli notarius qui predicta rogatus Interfui et 

meo signo consueto signavi. (Segno).

f  Dominicus q. s. Baroli ludex (C’è il segno). 

f  Thomasius lilla testatur. 

f  Ioliannes de Nicastro testis sum. 

f  sanson cansor testatur.

Notitia lestium:

Connivenutus de caradeo notarii Iacobi berconus et 

palmerius filius baldi camsoris.

N. 4 4 . A. D. 1286 (20 maggio, Indiz. XIV).

Provenienza Cattedrale.

Data d i luogo Barletta.

Regata/io Thomasius not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,32, larg. 0,23 */2. Termina a 

punta.

Scrittura Gotica.

Contenuto Dilecta, f. qd. Ursonis de nauradino et relieta qd. Guil- 

lelmi f. Vindemii, donò, pro anima, alla Chiesa di 

S. Maria Maggiore, una sua casa, sita in  pictagio 

Marcicani, iuxta furnum curie et iuxta murum Cirni- 

terii ecclesie Santi Petri.

Bibliografia Inedita.

f  Anno (in maiuscola) ab Incariwtione domini nostri 

lesu christi. Millesimo Ducentésimo Octogésimo sexto. Do

minante domino nostro Karolo Magnifico principe Saler

nitano primogenito. Regnoru'm lerusalem et Sicilie etc. do

mino domimi sui anno secundo. Et vicésimo die Mensis 

Madii, quartedecime lndictionis. Nos Dominicus Regalis 

Baroli ludex. Thomasius puplicus eiusdem terre notarius, 

et subscripti testes licterati de eadem terra, ad boc spe-
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cialiter vocati et rogati; tenore presentis scripti puplici de- 

claramus, adque (sic) fatemur. Quod Dilecta muliere, fìlia 

quondam Ursonis de nauradino, Relieta qd. Guillelmi f. 

vindemii. dompno Andrea de manto et dompno Petro de 

maraldicio, procuratoribus Maioris Ecclesie Sante Marie 

de Barolo Barolitanis civibus. In nostri presentia eonsti- 

tutis, dicta quidem Mulier a nobis legaliter inquisita etc. 

consensu qd. Andree lignoli, dati sibi Mundualdi a curia, 

pro eo quod legitimo mundualdo carebat, voluntarie do- 

navit et per fustem tradidit pro anima sua et parentum 

suorum, predictis dompno Andrea, et dompno Petro re- 

cipientibus nomine et pro parte diete Ecclesie domum 

unam suam, quam ipsa habet, intus in civitate Baroli, in 

pictagio Marcicani, cura gayfo adberenti eidem domui, 

ante eam ex parte occidentis, a medio pariete iuxta fur- 

num curie, a media strictola iuxta domum dompne perne. 

iuxta viam puplicam et murum Cimiterii Ecclesie santi 

petri, et a media strictola iuxta domum Granate mulieris 

et casile santi Nicolai de palude, ex qua sua donacione 

tradicione nichil aliud petens ab eis pro parte diete ec

clesie preces missas et orationes ad deum, Reservato 

sibi et Angelillo, ac Iohannelle filiis dompni Iohannis 

citi fìlii sui nepotimus (sic) mulieris eiusdem, ac ipsorum 

filiis et heredibus legitimis, ex ipsorum corporibus descen- 

dentibus usufructu domus eiusdem dum vixerint. Ita tamen, 

ut ipsa mulier, et dicti Angelillus et Iohannella, ac heredes 

predicti, teneantur dare anno quolibet dum vixerint census 

nomine, eidem Maiori Ecclesie in die videlicet santo Re- 

surrectionis dominice, libram unam cere. Si vero dicti An

gelillus et Iohannella sine liberis decederent predicta domus 

ad proprietatem et dominium predicte Ecclesie, deveniat 

pieno iure, sic enim inter eos de predictis omnibus, con- 

venientie pacto stetit. Quatinus a presenti predicti procu

rators etc. Unde ad futuram memoriam etc. facta sunt duo 

consimilia puplica Instrumenta, per manus mei predicti
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Thomasii, puplici Baroli notarii signo meo solito signata, 

subscriptione etc. Presens per dictam Maiorem Ecclesiam 

babendum et Reliquum predicte Dilecte Mulieri renovan- 

dum. Que scripsi Ego idem Thomasius puplici Baroli 1 1 0- 

tarius, quia predictis omnibus rogatus Interfui. (Segue il